1

第５回 マイセルフ品川プラン策定検討委員会 議事要旨

日 時：平成３１年３月２７日（金）午後３時３０分～４時３０分

場 所：区役所第２庁舎２５２会議室

出席者：川眞田嘉寿子、市川美知、田中千草、尾﨑裕美子、松岡建志、飯沼幹子、

    人見有美、村田丈一（敬称略）

事務局：榎本総務部長、島袋人権啓発課長、人権啓発課男女共同参画担当村山、三澤

    同和対策担当内藤

資 料：「マイセルフ品川プラン～誰もが自分らしく～」

    「マイセルフ品川プラン～誰もが自分らしく～」概要版

開会（司会） 委員長

   傍聴の取扱い、議事要旨の公開、資料の公開について確認（異議なし）。

   本日は、傍聴申請なし。

議事内容：

１ 「マイセルフ品川プラン」策定について

   事務局より、最終版および概要版等について説明。

「女性活躍推進計画ダイジェスト」パンフレットを作成することを説明。

※資料「マイセルフ品川プラン～誰もが自分らしく～」および概要版は、4 月 1 日に区

のホームページに掲載

https://www.city.shinagawa.tokyo.jp/PC/kuseizyoho/kuseizyoho-zinken/kuseiz

yoho-zinken-kyodosankaku/20190401530320.html

２ 委員長挨拶

・様々な立場の委員がそれぞれの役割を果たし、効果的で且つ有益な意見が出て良いプラン

になった。

・このプランをどのように効果的に実施するかが重要なポイントになる。

・今回、設定した指標の検証を基盤に、今後も注視していきたい。

３ 区長挨拶

 ・委員への感謝。

・誰もが自分らしくいきいきと安心して暮らしていける品川区を構築をめざす。

４ 各委員より意見

 ・自分らしく生きることを妨げている無意識の偏見を取り除くことが課題である。

・プランを多くの区民に知ってもらうことが必要。

・意識改革を区民の行動にどうつなげていくかが大事。

2

・周りの人にも伝えていきたい。

 ・色々な工夫を加えて、手に取り、見やすい計画書になった。

５ 総務部長挨拶

６ 人権啓発課長挨拶

閉会

※この委員会の様子は区ホームページでご覧いただけます。

https://www.city.shinagawa.tokyo.jp/PC/shinagawaphotonews/shinagawaphotonews-20

19/20190327133746.html